МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

___________________________________________________________________

П Р И К А З

09.04.2025 г. № 116/о

О снижении стоимости обучения для лиц,

поступающих на места с полным

возмещением затрат на обучение в

2025/26 учебном году по программам СПО

В целях эффективной организации платных образовательных услуг и

популяризации специальностей среднего профессионального образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить стоимость обучения на 2025/26 учебный год по

специальностям, по которым предусматривается снижение стоимости

обучения, на основании п. 4.3.1 Положения «О предоставлении скидок по

оплате за обучение в ФГБОУ ВО «Северо-Кавказская государственная

академия» по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение

за счет средств физических и (или) юридических лиц» для лиц, поступающих

на 1 курс на места с полным возмещением затрат на обучение по программам

среднего профессионального образования и производящих оплату за весь

первый учебный год согласно Приложению 1.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

2. Приемной комиссии (Ф. А. Акбаева) обеспечить заключение

договоров об оказании образовательных услуг в соответствии с пунктом 1

настоящего приказа.

Ректор

Р.М. Кочкаров

Приложение 1

№

п/п
Наименование специальности Код

Размер оплаты

стоимости обучения

на в/бюджетной

основе на 2025/26

уч. год, тыс. руб.

для

граждан

РФ

для

иностран

ных

граждан

1.  Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
08.02.01 66,0 66,0

2.  Информационные системы и программирование 09.02.07 66,0 66,0

3.  Монтаж, техническое обслуживание и ремонт

биотехнических и медицинских аппаратов и систем
12.02.10 66,0 66,0

4.  Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 66,0 66,0

5.  Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств
23.02.07 66,0 66,0

6.  Фармация 33.02.01 66,0 66,0

7.  Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной

техники и оборудования
35.02.16 66,0 66,0

8.  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 64,0 64,0

9.  Торговое дело 38.02.08 64,0 64,0

10.  Юриспруденция 40.02.04 64,0 64,0

11.  Технологии индустрии красоты 43.02.17 64,0 64,0

12.  Дизайн (по отраслям) 54.02.01 160,0 160,0